平成３０年８月１日

大阪府アイスホッケー連盟加盟

ジュニアチーム 殿

大阪府アイスホッケー連盟

                              会 長 福 西 実 雄

事業委員長 楠 雅 成

平成３０年度

第２３回全大阪小・中学生アイスホッケー秋季大会について

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から当連盟の事業運営に

ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度表題の全大阪小・中学生アイスホッケー秋季大会は例年９月に実施し

ておりましたが、大阪府立臨海スポーツセンターの改修工事に伴い１０月から開催実

施するはこびになりました。

 また、小学生Ｂクラスは２チーム 2 回戦で行い、小学生Ａクラスは５チームトーナ

メント形式で行い、中学生クラスは３チームリーグ戦で行うことが４月の大阪府下Ｊ

ｒ監督会議で確認されましたのでご協力をよろしくお願い致します。

平成３０年８月１日

大阪府アイスホッケー連盟加盟チーム殿

大阪府アイスホッケー連盟
                              会 長 福 西 実 雄

事業委員長 楠 雅 成

平成３０年度
第２３回全大阪小・中学生Ｉ・Ｈ秋季大会開催案内

1.大 会 名  第２３回全大阪小・中学生アイスホッケー秋季大会
2.主   催  大阪府アイスホッケー連盟
3.主   管  大阪府アイスホッケー連盟
4.期   日  平成３０年１０月２５日（木）～平成３０年１１月３日（土）㊗
        （別表日時の通り）
5.会   場  大阪府立臨海スポーツセンター
        〒592-0006 大阪府高石市高師浜丁 6 番 1 号  Ｔel 072-268-8351
６.参 加 料   小学生の部（Ａ） １チーム 55,000 円（トーナメント方式）５チーム
         （但し１回戦敗退チームには参加料の一部を後日返還する）
         小学生の部（Ｂ）  １チーム 55,000 円（リーグ戦方式）  ２チーム
                中学生の部    １チーム 60,000 円（リーグ戦方式）  ３チーム

   （参加料は必ず下記銀行に振込みのこと）
   振込み先 三井住友銀行 粉浜支店 普通預金 口座番号 １５６１３６２
    名  義大阪府アイスホッケー連盟  会 長 福 西 実 雄

７.申込締切日  平成３０年９月２０日（木）必着のこと
        「参加申込書・メンバー表 各１部」
８.申 込 先  〒545-0035 大阪市阿倍野区北畠１-１-３０（楠 雅成方気付）
         大阪府アイスホッケー連盟事務局
９.組合抽選会  平成３０年９月２１日（金）午後６時 なみはやドーム連盟事務所
         小・Ａの組合せ抽選を行います。（委任される場合はご連絡ください。）
９.代表者会議  平成３０年１０月１２日（金）午後７時～
         浪速スポーツセンター ３階小会議室

平成 30 年 8 月

平成 30 年度
第 23 回全大阪小Ａ・中学生アイスホッケー秋季大会

競 技 規 約

1、競技規則

   国際アイスホッケー競技規則により行なう、但し特別規則を設け競技を行う。
2、参加資格
 大阪府アイスホッケ連盟に平成 30 年 9 月 20 日（木）までに所定の手続きを経て日本アイスホッケー

連盟に登録手続きを済ませた加盟団体選手役員とする。
   スポーツ保険未加入者の参加は認めない。

3、競技方法
   イ、競技時間は正味 15 分 3 回、インターバル 5 分とする、30 砂のタイムアウトはなし。
     ペナルティ時間は正規の通り。
   ロ、小学生のボディチェックは禁止する。
   ハ、トーナメントの同点の場合は３人よるＧＷＳを行い決まらない場合はサドンデスにより決める。
   ニ、リーグ戦方式により行う場合の順位決定は以下の通りとする。
     試合終了時、得点の多いチームを勝者とし、勝点 2 点、敗者 0 点、引き分けの時は両者 1 点とする。

① 勝点合計の多いチームが上位、
② 勝点同数の時は得失点差、
③ 尚同数の時はそのチームの対戦成績の得失点差、尚同点数の時はペナルティ時間で決定する。

     ④ 尚同点数の時は全試合のペナルティタイムの延合計時間の少ない方が上位、
4、チームの編成

   GK を含む、参加登録選手は 1 チーム 25 名迄とする。試合は GK2 名を含む 22 名迄とする。
   役員のベンチ入りは、（財）日本アイスホッケー連盟に登録されたもの 6 名迄とする。
   GKが 1名しかいないチームはメンバー表にプレイヤーでサブGKをする者を備考柵に明記すること。

5、試合開始
   試合開始時に最低でも５人のスケーターと１人のゴールキーパーを氷上に送り出すことができなけれ

ばならない。
   （没収試合及び棄権等で試合が成立しなかった場合は、15 対 0 で相手チームを勝者とする）

6、選手のベンチ                                ′
   競技本部に向かって右側が若い番号のチームとする。

7、用   具
   ①選手は全面を覆うフェイスマスク付きのヘルメットを必ず着用すること。
   ②選手はネックガード・マウスピースを、必ず着用すること。

③ユニフォーム・ストッキングは、参加選手同一とする。
 ８.秋季大会参加者（チーム編成について）

① 小学生Ａは、小学生とクラブチームで小学４年生～小学６年生で編成する。
② 中学生は、中学生とクラブチームで中学１年生～中学３年生で編成する。

９.雑  則
   今大会の本部運営役員は、大会事務局より派遣致します。

平成 30 年 8 月

平成 30 年度

第 23 回全大阪小学生Ｂアイスホッケー秋季大会
競 技 規 約

1、競技規則

   ①国際アイスホッケー競技規則により行なうが、一部特別規則を設け競技を行う。
 2. 参加資格

     大阪府アイスホッケ連盟に平成 30 年 9 月 20 日（木）までに所定の手続きを経て
    日本アイスホッケー連盟に登録手続きを済ませた加盟団体選手役員とする。
    選手は小学校１年～３年生とする。
    スポーツ保険未加入者の参加は認めない。
  3. 競技方法･競技時間

   ・４ＯＮ４の３ピリオドを行う。（ブルーライン内でミニゴールを使用）
 ・各ピリオド２０分間のロス込みランニングタイムで行う。★インターバルは各ピリオド５分間
 ・ボディーチェック・オフサイド・アイシングはなし。
 ・選手交代は１分間毎に行ない連続して氷上に出ることはできない。
 ・ゴールキーパーは参加資格者とする。
 ・ペナルティが出た場合は、ペナルティショットを与える。その際、ペナルティを受けた選手がペ

ナルティショットを行う。
 ・レフェリー： １試合１人制とする。
 ・ゲームシートは作成いたしません。

４.チームの編成
   GK を含む、参加登録選手は 1 チーム 25 名迄とする。
   役員のベンチ入りは、（財）日本アイスホッケー連盟に登録されたもの 6 名迄とする。
   GK が 1 名しかいないチームは、メンバー表にプレイヤーでサブ GK をする者を備考柵に明記するこ

と。
   試合時のベンチ入りについては、選手１６名、ＧＫ２名リザーブ１～２名以内とする。
   なお、ＧＫが１名の場合で、交代が生じたときはプレーヤー１６名除いた、選手登録から交代するこ

とができる。この場合、準備に１０分を与え、プレーヤーシューズを許可する。但しプレーヤーには

戻れない。
５.試合開始

   試合開始時に選手９名が揃っているときは試合を開始するが、第 2 ピリオド開始時に GK l 名を含め

プレイヤー８名で、９名に満たないチームを敗者とし相手チームを勝者とする。
   （没収試合及び棄権等で試合が成立しなかった場合は、15 対 0 で相手チームを勝者とする）

６.用   具
   ①選手は全面を覆うフェイスマスク付きのヘルメットを必ず着用すること。

② 選手はネックガード・マウスピース（単色透明・肌色・白色以外の物）を、必ず着用すること。
③ ユニフォーム・ストッキングは、参加選手同一とする。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全大阪小・中学生アイスホッケー秋季大会（日程表）

平　　成

　３０　年 ゲームＮｏ 開　始　時　間 対　　戦　チ　ー　ム

10月25日 木 ① 19：30～21：00 　小Ａ 　　　難波Ｊｒ　    　：　　臨海Ｊｒ(紺）

10月25日 木 ② 21：15～22：45 　中学　　　カイザースＪｒ　：　　臨海Ｊｒ

10月28日 日 ③ 9：45～11：15 　小Ｂ　　　カイザーズＪｒ　　：　　臨海Ｊｒ

10月28日 日 ④ 11：30～13：00 　小Ａ　　　　臨海Ｊｒ（白）　　：　　①の勝者

10月28日 日 ⑤ 13：15～14：45 　小Ａ　　　カイザーズＪｒＢ　：　カイザーズＪｒＡ

10月28日 日 ⑥ 15：00～16：30 　中学　　　　　　　難波Ｊｒ　：　臨海Ｊｒ

11月3日
㊗

土
⑦ 9：45～11：15 　小Ｂ　　　　カイザーズＪｒ　：　臨海Ｊｒ

11月3日
㊗

土
⑧ 11：30～13：00 　小Ａ　　　　④の敗者　：　⑤の敗者

11月3日
㊗

土
⑨ 13：15～14：45 　小Ａ　　　　④の勝者　：　⑤の勝者

11月3日
㊗

土
⑩ 15：00～16：30 　中学　　　　カイザーズＪｒ　：　難波Ｊｒ

曜
日

臨　海　ス　ポ　ー　ツ　　セ　ン　ター

平成３０年度

大阪府アイスホッケー連盟 http://www.oihf.jp/

④
11月28日(日)

11:30 ～
④
の
敗
者

⑤
の
敗
者

臨
海
ジ

ュ
ニ
ア
ア
イ
ス
ホ

ッ
ケ
ー

ク
ラ
ブ

（
白

）

難
波
ジ

ュ
ニ
ア
ア
イ
ス
ホ

ッ
ケ
ー

ク
ラ
ブ

カ
イ
ザ
ー

ズ
ジ

ュ
ニ
ア
小
学
生
A

(
B

）

カ
イ
ザ
ー

ズ
ジ

ュ
ニ
ア
小
学
生
A

(

A

）

臨
海
ジ

ュ
ニ
ア
ア
イ
ス
ホ

ッ
ケ
ー

ク
ラ
ブ

（
紺

）

①
10月25日(木)

19:30 ～

⑤
10月28日(日)

13:15 ～

⑨
11月3日(土)

13:15 ～

３位

⑧
11月3日(土)

11:30 ～

平成30年度　第23回 全大阪小･中学生アイスホッケー秋季大会成績表 　【小学生Ａ】
期間　平成30年10月25日(木) ～ 平成30年11月3日(土)
会場　大阪府高石市高師浜6-1　大阪府立臨海スポーツセンター

優勝

平成３０年８月１日

第２３回全大阪小・中学生ＩＨ秋季大会

参 加 チ ー ム 殿

  大阪府アイスホッケー連盟

会 長 福 西 実 雄

事業委員長 楠  雅成
（公印省落）

監 督 会 議

平成３０年度

第２３回 全大阪小・中学生ＩＨ秋季大会

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本連盟事業運営

にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、表題の全大阪小・中学生ＩＨ秋季大会の監督会議（代表者会議）を

下記日時、場所に於いて行います。

各チームの代表者、又はチーム責任者の方のご出席をお願い申し上げます。

（ユニフォームの上着を必ず持参して下さい。）

記

日  時  平成３０年１０月１２日（金） １９：００～

場  所  浪速スポーツセンター３階小会議室

	4.pdf
	日程表1 (3)

	5.pdf
	Sheet1

	平成
	小学生Ａ（５チームトーナメント）

	ああああああ
	日程表1 (3)

	ああああああ
	日程表1 (3)